compartir sus experiencias y contribuir a la transmisión de conocimiento.  

Se establecen dos categorías de participación: “Jóvenes Profesionales” y 

“Estudiantes”.  

El premio “MV Jóvenes Profesionales” se dirige a miembros y no miembros 

de ATPYC, españoles o no, y está dotado con una gratificación económica de 

tres mil quinientos (3.500) Euros para el primer puesto y mil quinientos 

(1.500) Euros para el segundo. Asimismo, se otorgará a los ganadores de los 

dos premios una afiliación gratuita durante un año a ATPYC y PIANC. 

El premio “MV Estudiantes” se dirige a alumnos que se encuentren cursando 

sus estudios universitarios o hayan finalizado los mismos en el año 2025 y

[...]

personal de la web de ATPYC. 

11. Premio 

El premio consistirá en: 

• Diploma acreditativo para los tres ganadores. 

• Gratificación económica (sujeta a la retención fiscal vigente) de: 

- Premios en la categoría “MV Jóvenes Profesionales”. 

o Tres mil quinientos (3.500) Euros para el primer puesto  

o Mil quinientos (1.500) Euros para el segundo . 

- Premios en la categoría “MV Jóvenes Estudiantes”. 

o Mil (1.000) Euros para el ganador del “MV Estudiantes”. 

http://www.atpyc.com/

• Afiliación a ATPYC, Sección española de PIANC, durante un (1) año para 

los tres ganadores.